Os pagamentos foram devidamente comprovados através da emissão de transferências 
entre contas e/ou cheques, este último sempre nominal ao credor. 

1.11 – Devolução de Repasses do Duodécimo de 2024 em forma de Parcelamento: 

Houve devolução parcial do saldo do duodécimo no terceiro quadrimestre de 2024, 
no valor de R$ 4.094,22 (quatro mil, noventa e quatro reais e vinte e dois centavos), visando 
o ressarcimento ao erário municipal de valores quitados pelo Poder Executivo em sede do 
Processo nº 00030932320064058103 do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, conforme 
Termo de Acordo firmado entre os Poderes Legislativo e Executivo, nos termos do art.

[...]

Lei Municipal nº 1309/2021, 12 de julho de 2021.  

1.12 – Devolução de Rentabilidade de Aplicação Financeira:  

Houve devolução do saldo da rentabilidade de aplicação financeira BB RF Simp 
Solidez do Banco do Brasil, no terceiro quadrimestre de 2024, no valor de R$ 44.434,53 
(quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e tr, aos cofres da 

Prefeitura Municipal, no mês de dezembro/2024. 

1.13 – Não houve cancelamento de lançamento indevido. 

2 – GESTÃO DO PATRIMÔNIO: 
Responsável pelo Controle de Patrimônio em 2024:   
CRISTIANE TABOSA DE MELO ALVES, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços